petulanter aut contemptim cuiquam respondere aut quidquam facere, sed in omnibus modestiam atque reverentiam erga omnes ostendere. Non oculis innuendum est cum dolo, nec alia quaerilibet species adhibenda, aut membra motus, qui fratri afferat tristitiam aut contemptum indicet. Ornatus in vestibus aut calceis quaeri non debet; quod quidem vana ostentatio est. Viliora quaerque adhibenda ad usus corporis. Nihil ultra id quod necessarium est aut ad magnificentiam insumendum; quod quidem abusus est.

- 290 93. Singulis etiam diebus communicare ac participem esse sancti corporis et sanguinis Christi, bonum est et perutile, cum ipse perspicue dicat: *Qui comedit meam carnem et bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam*. Quis enim dubitat, quin vitae continenter esse participem nihil aliud sit, quam multiplici ratione vivere? Nos quidem quater singulis hebdomadibus communicamus, dominica die, quarta die, in paraseve et sabbato, et aliis diebus, si sancti alicuius memoria recolatur. Quod autem persecutionum temporibus cogitur quis, absente sacerdote aut diacono, communionem sua ipsius manu accipere, id grave non esse supervacuum est ostendere, quia hoc diurna consuetudo ipsis rebus confirmat. Omnes enim in solitudinibus monachi, ubi non est sacerdos, communionem domi servantis, suis ipsorum manibus sumunt. Alexandriae autem et in Aegypto unusquisque etiam de

καὶ τῶν ἐν λαῷ τελούντων ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον ἔχει κοινωνίαν ἐν τῷ οἰκῳ αὐτοῦ, καὶ δτε βούλεται, μεταλαμβάνει δι' ἑαυτοῦ. "Ἄπαξ γάρ τὴν θυσίαν τοῦ Ἱερέως τελεύσαντος καὶ δεδωκότος, δ λαβὼν αὐτὴν ὡς δλην δμοῦ, καθ' ἐκάστην μεταλαμβάνων, παρὰ τοῦ δεδωκότος εἰκότως μεταλαμβάνειν καὶ ὑποδέχεσθαι πιστεύειν δφείλει. Καὶ γάρ καὶ ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ δ Ἱερεὺς ἐπιδίδωσι τὴν μερίδα, καὶ κατέχει αὐτὴν δ ὑποδεχόμενος μετ' ἔξουσίας ἀπάσης, καὶ οὕτω προσάγει τῷ στόματι τῇ ἴδιᾳ χειρί. Ταῦτὸν τοίνυν ἔστι τῇ δυνάμει, εἴτε μίαν μερίδα δέξεται τις παρὰ τοῦ Ἱερέως, εἴτε πολλὰς μερίδας δμοῦ.

BASILIUS ANCYRANUS, † ca 366.

De virginitate.

Virginitas similitudo cum Deo. — 2. Μέγα μὲν γάρ, ὡς 291 ἀληθῶς, παρθενία, τῷ ἀφθάρτῳ Θεῷ, ὡς ἐν κεφαλαίῳ είπειν, ἔξομοιούσα τὸν ἄνθρωπον. Οὐκ ἀπὸ σωμάτων δὲ ἄρα ἐπὶ ψυχὴς αὐτὴ διεύει· ἀλλὰ ψυχῆς τῆς ἀσωμάτου οὖσα ἔξαίρετος, τῇ ταύτῃ θεοφιλεῖ παρθενίᾳ ἀφθορα φυλάττει τὰ σώματα. Τοῦ γάρ ὄντως καλοῦ ή ψυχὴ φαντασίαν λαβοῦσα, καθάπερ τινὶ πτερῷ πρὸς αὐτὸν τῇ ἀφθαρσίᾳ πτερωθεῖσα, καὶ τῷ δμοίῳ τὸ δμοιον, τῇ ἐν αὐτῇ ἀφθαρσίᾳ φημί, τὸν ἀφθαρτὸν Θεὸν θεραπεύεσθαι μόνως πρὸς ἀξιαν ἀθροῦσα, τὴν τοῦ σώματος παρθενίαν, θεράπαιναν εἰς τὴν τοῦ καθ' ἑαυτὴν κάλλους θεραπείαν ἐπάγεται, καὶ πάρεδρον ἀοχλήτως πρὸς τὴν τοῦ Θεοῦ θεωρίαν ταύτην ἔχειν ἀεὶ βουλομένη, τὰς ἐνοχλούσας αὐτῇ τοῦ σώματος